

# Odense Orienteringsklub

## Generalforsamling 11. februar 2016

### 1. Valg af dirigent

HV valgtes uden modkandidater. HV konstaterede herefter at generalen var lovligt indvarslet, og generalforsamlingen kunne for alvor tage sin begyndelse.

### 2. Bestyrelsens beretning om foreningens arbejde i det forløbne år.

Formanden (Kim Kongstad, KK) orienterede kort om beretningens punkter:

Medlemsudvikling: Der har i 2015 været et stort fald i medlemstallet, ved slutningen af året er der 208 medlemme i klubben. Det er dog stadig én af de store klubber i DK. Faldet skyldes i nogen grad naturlig flytning til andre byer.

Sportslige resultater: De sportslige resultater har været på det jævne, alle nævneværdige præstationer skal findes blandt klubbens "grå guld".

Divisionsturnering: OO vandt 2. division og vi er dermed rykket op og deltager i 1. division i 2016. Vi satser på at vi kan blive der de kommende år.

Træning: Kører fint med Anders og Nicoline som trænere

Korttegning: Kører godt.

Arrangementer: Alle årets arrangementer er afviklet i vanlig flot stil: Sprint Cup, Fyns 5-daws og et B-løb er alle afviklet til UG.

Øvrige arrangementer: Der er afviklet blandt andet Alt for Damernes kvindeløb, klubmesterskaber, 5000m-løb, I den lidt mere "kulørte" ende er afviklet Gule-ærter, AHA-løb, julefrokost og nytårsløb – også disse arrangementer er afviklet rigtig flot.

Skovadgangen er en udfordring. Vi må forvente en øget grad af brugerbetaling i de kommende år, også i forbindelse med f.eks. vores vintertræningsløb.

Klubblad: Et egentligt klubblad findes ikke længere. I stedet har Claes og Carsten Djursaa taget initiativ til et månedligt nyhedsbrev, som alle klubbens medlemmer opfordres til at bidrage til, så det fortsat holdes levende.

### EKT

Udviklingen i Sydkredsen omkring Emit >< Sport Ident er blevet nøje fulgt. 10 klubber, heriblandt OO, har besluttet at skifte til SI i nærmeste fremtid. Man forsøger at koordinere nummerserier med naboklubber for at optimere lån mellem klubberne.

Det er besluttet ikke at geninvestere i Sydkredsens "klubtrailer". I stedet satser kredsen på aftaler mellem klubberne. OO bakker op om løsningen, da det vurderes at sikre bedst muligt vedligehold af materiellet.

Endvidere er det besluttet på kreds-mødet at "Sydkredsens Venner" investerer i 50 låne SI-brikker på kreds-niveau, brikkerne kan lejes af klubberne til brug ved større arrangementer.

Herefter kunne beretningen debatteres, og følgende synspunkter kom på bordet:

Vedr. Emit / Sport Ident

Jørgen Løvendahl oplyste, at cirka 20% af de lejede emit-brikker gik ned ved årets afviklede skolestævne. Oplevelsen tjente ikke o-sporten til ære.

Jørgen Løvendahl: Pas på momsreglerne ved et evt. fælles indkøb af SI. Hvis vi indkøber for over 280.000,- kr. skal vi betale 25% dansk moms af købet. Derfor bør de 10 klubber undgå lave et samlet indkøb. Kim svarer at det er tanken at forhandle en god pris hjem i fællesskab, og derefter indkøbes udstyret af klubberne hver i sær.

Ifølge Jørgen Løvendahl har Mogens Jørgensen i Østkredsen i øvrigt eneret på indkøb i Tyskland, så et direkte køb i Tyskland vil kræve en stråmand.

#### Negativ medlemsudvikling:

Kasper Tofte spørger, om den negative medlemsudvikling er opstået som følge af mangel af nye medlemmer, eller frafald af "gamle"? Det er relevant at vide i forhold til rekruttering af nye medlemmer.

Lisbeth oplyste, at der er udmeldt nogle stykker i 20års-alderen efter flytning til andre byer.

#### Elite/alm. medlemmer

Lisbeth efterspørger nye ambitiøse talenter i klubben og ikke mindst ideer til hvordan vi optimerer elite-arbejde.

#### Skovadgang:

Svend Aage Andersen stopper som skovadgangs-kontakt efter 40 år på posten. Det er ikke et sjovt tidspunkt, fordi pengepungen har taget magten ved mange skovejere. Det må forventes at det fremadrettet bliver svært at få gratis adgang til skovene, og vi må påregne at der skal betales for adgangen. Ved Langesø skal forventes for eksempel et gebyr fremover på 50,- kr/person.

Lisbeth er ligeglad med om det koster 50,- kr. ekstra, bare det er en god skov.

Jørgen Løvendahl foreslår at klubben bruger noget af formuen på at betale startgebyret, og vi betaler det samme for at løbe.

Kim siger at det er en stakket frist at bruge af formuen til klubbens drift, og at det i så fald skal modsvares af kontingentstigninger da vi ellers får tømt klubbens pengekasse i løbet af nogle år.

Kasper Tofte ønsker sig en model hvor man loyalt betaler for at løbe i statsskovene, og det skal så dække udgifter til blandt andet for at løbe i Langesø.

Jørgen Løvendahl: Hvis vi af økonomiske årsager kun løber i nærskovene kan vi ikke få nye løbere ind i klubben, det kræver gode skove at få nye medlemmer – vi kan se på de klubber med tilgang, at de også har god skovadgang.

#### Træning

Lisbeth oplyser, at Anders rejser til Canada til sommer, så der sker ændring på trænersituationen fra august. Hvordan vi takler det er pt ukendt.

Herefter blev bestyrelsens beretning godkendt, da ingen stemte imod.

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.

Færre medlemmer => mindre kontingentindtægt

Mere løbsdeltagelse => Mere indtægt fra løbsarrangementer

Klubhuset: Kantinesalg er mest fra løbsarrangementer (Fyns 5-daws og Lunge Bjerge)

AfD-løbet har givet mindre end tidligere p.gr.a. faldende deltagertal.

Klubtøj har givet godt i 2015, da der ikke har været nogle indkøb.

Udgift medlemsaktiviteter: Bl.a. udgift til bus.

Vedligehold Jægerhuset: Heri indgår betaling af 10% af kommunens vedligeholdsudgift (Varme, vand, el og rengøring).

Samlet overskud på 43t kroner.

Balance:

Tilgodehavende beløb er fra Find-vej-i-projekterne. Pengene er på trapperne.

Torben: Forstår ikke hvorfor der tales om at afskaffe tilskud til busserne, når vi har så mange penge i banken.

Olav: Hvis vi vil blive i 1. division skal vi hjælpe alle til at komme med til løbene.

Herefter godkendtes regnskabet.

4. Planer for det kommende år samt forelæggelse af næste års budget.

Planerne blev omdelt, og tilknyttet følgende kommentarer fra Kim:

Alle mand skal af huse til 1. divisions-løbene og 10/4 og 18/9. OO sørger for bus. Det er en forholdsvis dyr aktivitet for klubben, det koster mere en 100,- kr pr person, men det plejer at være velbesøgt.

Rekruttering og synlighed

Find-vej-i-dagen 30/4 i Elmelund

"Fjordens dag" er sløjfet

Find-vej-i-poster i Åløkke og på havnen er på vej i samarbejde med Grejbank Fyn

Træning

Ny træner skal rekrutteres når Anders stopper.

Korttegning

Mange kort skal tegnes i 2016.

Arrangementer

Ingen egentlige o-løb, men dog Fyns Sprint Cup og Fyns 5-daws. Derudover Alt For Damernes kvindeløb den 19/6.

Derudover Klublang, Natugle, 5000m løb, aha-løb, nytårscross og julefrokost

Der bliver ikke lavet klubtur til påskeløbene, da det foregår ved Kolding. I stedet planlægges en klubtur til Nymindegab i kr.himmelfart-weekenden.

#### Emit / SportIdent

OO skifter til Sport Ident, det hæves på klubbens velpolstrede bankkonto. Forventet udgift 100.000 kr.

#### Skoleorientering 20/4

Droppet i 2016 på grund af manglende teknik.

Jørgen Løvendahl: Aflyst, men skolerne har mulighed for at benytte find-vej-posterne. OO vil gerne være behjælpelige med en mand eller to, men der bliver ingen tidtagning. Der er kommet enkelte nye medlemmer til klubben efter skoleorienteringsstævnerne.

Jørgen: Kan man i stedet lave arrangementerne så lærerne forbereder et og til sidst kommer eleverne ud og løber med tidtagning osv.?

Kasper Tofte: Mener skoleorientering skal forberedes ude på skolerne for at give ornuftigt udbytte.

Carsten Djursaa: Der er nogle små puljer der kan søges for at få tilskud til o-løb. Man kan også lave nogle arrangementer for gymnasierne.

Mads Mollerup: Mener at det vil være dumt at droppe skoleorientering uden at have noget andet i baghånden, ellers har vi slet ikke noget mere.

HV: Man kan også fundere over hvordan vi kommer ind og får fat i lærerne.

Svend Åge Jensen: Det giver også klubben noget prestige. Hvis vi dropper det dør det bare ud.

Svend Åge Andersen: Det er kun droppet i år p.gr.a. omstændighederne. Det er ikke det samme som at det er definitivt droppet. Men vi kan prøve om find-vej-i-posterne kan bruges. Måske kan vi tale med Morten, om det er en mulighed. Det er de samme 3-4 skoler som deltager hvert år, selv skoler tæt på Åløkke deltager ikke.

Lone Borg: Kortene er fantastiske til børn hvis man bruger det på en alternativ måde: Når de kommer til posterne skal de finde ud af hvad signaturerne på kortet betyder. Så kommer de ikke til at løbe så hurtigt, men de får en anden oplevelse, hvor også de der ikke er hurtig-løbere kan være med. Skal laves så det er en "pakke", som læreren kan købe.

Nicoline: Det virker ikke så fængende på børnene, når det er "gamle mænd" der laver det.

Kasper mener at det er et spørgsmål om at spørge efter ressourcer til at afvikle arrangementer. Der har ikke været spurgt efter hjælp til arrangementet, og Kasper tror ikke det er et problem at finde ressourcerne. Kasper Tofte og Jane Ejby vil gerne være med, også selvom det koster en feriedag.

HV: Svendborg har tilbudt at hjælpe med materiel hvis vi alligevel ønsker at gennemføre arrangementet. Jørgen: Det blev aftalt i enighed ved onsdags-samlingen. Skolerne har fået tilbud

om at komme ud på Stige Ø, hvor der er klippetænger. Vi kan så finde ud af, hvordan vi bedst kan gøre det fremadrettet, så de får en god oplevelse.

Claes: Hvis vi skal lave noget som fanger skal det være noget som ikke kræver meget arbejde af lærerne.

Jørgen snakker med Morten om hvordan vi gør det fremadrettet.

#### Emit / SportIdent

HV: Bestyrelsen investerer bare.

Kurt: Betaler klubben af egen kasse. Men søges der nogle fonde?

Kim: Skal klubben vente med investeringen, til pengene er der fra fondene?

Ole Topp: I Kajakklubben kom der hurtigt 45t kroner fra fonde til nye kajakker.

Kim skal nok få søgt nogle fonde.

Dem med erfaring omkring fonde opfordres til at sende en mail til Kim omkring deres erfaringer, og hvor der var penge at hente.

#### Bus-udgift

Lone Borg: Synes det er en rigtig god ide at have bus. Det er næsten den eneste chance for at se hvem vi er i klub med.

Nicoline: Hvis det er næsten 100,- kr/mand, og hvis man skal spare nogle penge kunne man gøre det – man taler jo alligevel kun med dem der sidder lige rundt omkring.

Kim: Vi kan betale transport billigere i biler for at køre til divisionsturnering.

LSM: Nogle unge senior-løbere har problemer med at betale egen transport til løbene.

Steen: OO betaler både bus og start-afgift til divisions-løbene. Man kunne måske nøjes med at betale én af delene.

#### Budget:

Budget for 2016 ligner 2015-realiseret. SportIdent er der ikke taget højde for, idet det tages af formuen.

### 5. Forslag – ikke indkommet

Generalforsamlingen suspenderet.

Ingen udmærkelser til årets bedste senior-løber og årets bedste junior-løber på grund af vigende resultater. Bennicke-kruset uddeles for den gode indsats i klubben i øvrigt: Til den eller de personer i klubben udenfor bestyrelsen, som har gjort en særlig indsats i det forgangne år. Bestyrelsen vælger egenhændigt personen. Palle Møller modtog kruset – bedre sent end aldrig 😊

Generalforsamlingen genoptaget.

6. Kontingentsættelse

Bestyrelsen foreslår et uændret kontingent, trods forrige års beslutning om at lade kontingentet stige.

juniorer betaler 300,-, seniorer betaler 600,-, familier betaler 900,- kr/år.

Vedtaget af generalforsamlingen.

7. Valg til bestyrelsen

Lone Fyhn Olesen og Mads Mollerup er på valg, Lone modtager genvalg, Mads modtager ikke genvalg.

Bestyrelsen foreslår at Lone genvælges, Carsten Djursaa nyvælges til bestyrelsen. Begge blev valgt.

8. Valg til bestyrelsessuppleanter:

Tommy Iversen og Lars Peter Ellekilde. Begge blev genvalgt, som henholdsvis 1. og 2. suppleant.

9. Valg af revisor

Svend Åge Jensen genvalgt

10. Valg af revisorsuppleant:

Steen Egedesø genvalgt.

11. Eventuelt

Debat om hvordan vi hjælper tilgangen til o-løb og til klubben for de nyere medlemmer.

Herefter ikke flere punkter til eventuelt.

Generalforsamlingen afsluttet, ordet givet til formanden, som takkede dirigenten for opretholdelse af god ro og orden og for vel udført arbejde.

"Farvel-flaske" til Mads Mollerup med tak for god indsats i bestyrelsen.

Klubben 3-foldigt leve.

Generalforsamlingen slut kl 21.30.

  
Dirigent

H. V. Jensene

  
Referent

Lisbeth Skovbjerg